Segunda-feira, 23 de Outubro de 2023

Sumário
PORTARIAS N°384/2023 E N°385/2023  2

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO COM ANÁLISE DE

CURRÍCULO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL

COLABORADOR DO CADASTRO ÚNICO - SMAS- 03/2023  3

OUTUBRO DE 2023

Diário Oficial
Edição nº 223/2023

Expediente

O Diário Oficial de Embu-Guaçu é uma
publicação sob a responsabilidade das
entidades da Administração Direta e
Indireta (autarquias, fundações, empresas
públicas) do Município de Embu-Guaçu,
Instituído pelo Decreto Municipal Nº
3.246 de 07 de agosto de 2023.

Demais edições do Diário Oficial
Eletrônico de Embu-Guaçu poderão ser
consultadas por meio do endereço
eletrônico:
https://embuguacu.sp.gov.br/diariooficial.

As consultas são de acesso gratuito e não
necessitam de qualquer realização de
cadastro.

Prefeitura Municipal de Embu-Guaçu
CNPJ: 46.523.148/001-01
Endereço: Rua Coronel Luiz Tenório de
Brito, 458 - Centro. Embu-Guaçu/SP
Telefone: (11) 4662-72350
Site: https://embuguacu.sp.gov.br

Página 1 de 11

Edição nº 223 - Embu-Guaçu, 23 de outubro de 2023

PORTARIA Nº 384/2023, 17 (dezessete) dias do mês de Outubro de 2023.

(Designar o Senhor Everton da Silva Rodrigues como Gestor do Fundo Municipal da Cultura – FMC – criado
pela Lei Municipal n°2.876 de 25 de Setembro de 2017).

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar maior segurança, rapidez e objetividade às decisões.

O Prefeito Sr. José Antônio Pereira, portador da Cédula de Identidade n° 16.795.734-X e CPF n°:
089.604.068-21, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
I - Pela presente Portaria designar o Senhor Everton da Silva Rodrigues, portador da Cédula de Identidade
n° 34.113.280-9 e do CPF nº 223.680.418- 0, como gestora do Fundo Municipal de Cultura (FMC) podendo
realizar as seguintes operações:
ABRIR E ENCERRAR CONTAS DE DEPÓSITO
SOLICITAR SALDOS E EXTRATOS
SOLICITAR EXTRATOS/INVESTIMENTOS
EFETUAR RESGATES/APLICACÕES FINANCEIRAS
REQUISITAR TALIONÁRIO DE CHEQUES
EMITIR CHEQUES
CANCELAR CHEQUES
BAIXAR CHEQUES
RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS
EMITIR COMPROVANTES
RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITAÇÃO
CONSULTAR DEPÓSITOS JUDICIAIS VIA INTERNET
EFETUAR PAGAMENTOS E TRANSAÇÕES BANCÁRIAS VIA
INTERNET BANKING

II - Os documentos acima descritos deverão ser assinados sempre em conjunto de dois ordenadores, sendo
obrigatória assinatura em conjunto com o Prefeito Municipal.
III - Todas as contas ativas devem ser vinculadas aos poderes acima.
IV - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando todas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 385/2023, 19 (dezenove) dias do mês de Outubro de 2023.

Dispõe sobre a nomeação do senhor João André Reis Forni, como Chefe de Divisão de Serviços Urbanos.

José Antônio Pereira, Prefeito do Município de Embu Guaçu, usando de suas atribuições legais:
RESOLVE:
I - Nomear o senhor João André Reis Forni, portador da cédula de identidade RG. nº 57.234.550-1 e do CPF
nº 119.567.261-23, no cargo de Chefe de Divisão de Serviços Urbanos.
II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 02 (dois) de Outubro
de 2023.

PORTARIAS N°384/2023 E N°385/2023 Edição nº 223, 23 de outubro de 2023

Página 2 de 11

Edição nº 223 - Embu-Guaçu, 23 de outubro de 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO COM ANÁLISE DE CURRÍCULO PARA
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL COLABORADOR DO CADASTRO ÚNICO
- SMAS- 03/2023

Edição nº 223, 23 de outubro de 2023

Página 3 de 11

Edição nº 223 - Embu-Guaçu, 23 de outubro de 2023

Página 4 de 11

Edição nº 223 - Embu-Guaçu, 23 de outubro de 2023

Página 5 de 11

Edição nº 223 - Embu-Guaçu, 23 de outubro de 2023

Página 6 de 11

Edição nº 223 - Embu-Guaçu, 23 de outubro de 2023

Página 7 de 11

Edição nº 223 - Embu-Guaçu, 23 de outubro de 2023

Página 8 de 11

Edição nº 223 - Embu-Guaçu, 23 de outubro de 2023

Página 9 de 11

Edição nº 223 - Embu-Guaçu, 23 de outubro de 2023

Página 10 de 11

Edição nº 223 - Embu-Guaçu, 23 de outubro de 2023

Página 11 de 11

Edição nº 223 - Embu-Guaçu, 23 de outubro de 2023